2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.03.2023    №   214                                                                г. Камень-на-Оби
	О внесении изменений в постановление Администрации района от 20.12.2022 № 1373 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в организациях, осуществляющих деятельность по программам дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Указом Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу», статьей 46 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 20.12.2022 № 1373 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в организациях, осуществляющих деятельность по программам дошкольного образования» следующие изменения:
дополнить постановление Администрации района от 20.12.2022 № 1373 подпунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3. За дни, пропущенные по болезни ребенка (на основании справки медицинской организации), дни нахождения ребенка на санаторно-курортном лечении (на основании справки медицинской организации), дни временного ограничения доступа ребенка в муниципальное дошкольное образовательное учреждение (далее- МБДОУ) (закрытие МБДОУ или группы в связи с карантином, проведением ремонтных и (или) аварийных работ), дни отпуска родителей (законных представителей) ребенка не более 56 календарных дней в году (на основании предоставленной копии приказа об отпуске, заверенной работодателем, или справки с места работы), дни временного отсутствия родителей (законных представителей) ребенка по уважительным причинам (болезнь, командировка) (на основании предоставленных документов, подтверждающих причину отсутствия), времени летнего периода (сроком до 75 дней) независимо от отпуска родителей (законных представителей) ребенка.
В случае непредставления родителями (законными представителями) документов, подтверждающих выше перечисленные основания, родительская плата взимается в полном объёме.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района П.С. Глотова.

Глава района                                                                     	                   И.В. Панченко